
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:           /QĐ-UBND                  Ba Tơ, ngày         tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao số lượng người hoạt động không chuyên trách 

 ở cấp xã, thị trấn thuộc huyện Ba Tơ năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành 

chính;  

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ về cán 

bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ 

dân phố; 

Căn cứ Nghị quyết số 82/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi về giao số lượng người hoạt động không chuyên trách ở xã, 

phường, thị trấn thuộc các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

năm 2025;  

Căn cứ Công văn số 69/UBND-NC ngày 06/01/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc thực hiện Nghị quyết 81/NQ-HĐND và Nghị quyết 82/NQ-HĐND ngày 

27/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 2791/CAT-PC06(Đ1) ngày 24/5/2024 của Công an tỉnh 

về việc cung cấp số liệu về dân số và dân số và dân số là người dân tộc thiểu số; 

Căn cứ Công văn số 1081/VPĐKĐ-TTLT ngày 23/4/2024 của Văn phòng 

Đăng ký đất đai tỉnh Quảng Ngãi về việc cung cấp số liệu diện tích tự nhiên của 

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã thuộc tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao số lượng người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, thị trấn 

thuộc huyện Ba Tơ năm 2025, cụ thể như sau: 

 

STT 
Tên đơn vị 

hành chính 

Số lượng người hoạt động không 

chuyên trách ở cấp xã năm 2025 
Ghi chú 



2 

cấp xã 

Tổng số 

Trong đó 

Theo phân 

loại hành 

chính cấp xã 

Theo 

quy mô 

dân số 

và diện 

tích tự 

nhiên 

 

1 Xã Ba Dinh 14 14   

2 Xã Ba Xa 15 14 1 
Tăng 01 người theo 

diện tích tự nhiên 

3 Xã Ba Vinh 14 14   

4 Xã Ba Tô 14 14   

5 Xã Ba Bích 12 12   

6 Xã Ba Điền 12 12   

7 Xã Ba Động 12 12   

8 Xã Ba Giang 12 12   

9 Xã Ba Khâm 12 12   

10 Xã Ba Liên 12 12   

11 Xã Ba  Nam 13 12 1 
Tăng 01 người theo 

diện tích tự nhiên 

12 Xã Ba Lế 12 12   

13 Xã Ba Ngạc 12 12   

14 Xã Ba Thành 12 12   

15 Xã Ba Tiêu 12 12   

16 Xã Ba Cung 12 12   

17 Thị trấn Ba Tơ 13 12 1 
Tăng 01 người theo 

quy mô dân số 

18 Xã Ba Trang 13 12 1 
Tăng 01 người theo 

diện tích tự nhiên 

19 Xã Ba Vì 12 12   

 Tổng 240 236 4  
 

Điều 2. Người đứng đầu đơn vị hành chính cấp xã căn cứ số lượng người 

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã được giao tại Điều 1 Quyết định này làm 

cơ sở bố trí phù hợp với tình hình thực tiễn và yêu cầu nhiệm vụ, bảo đảm tinh 



3 

gọn, hiệu quả và không vượt quá tổng số người hoạt động không chuyên trách ở 

cấp xã được giao.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: Nội 

vụ, Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:     

- Như Điều 4; 

- Sở Nội vụ;                      
- Thường trực Huyện ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT,  PNVltan25.    

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

  Phạm Giang Nam 

 


		2025-01-19T16:28:58+0700


		2025-01-21T16:26:47+0700


		2025-01-21T16:26:47+0700


		2025-01-21T16:26:47+0700




